第 1281 回例会 14 年 7 月 22 日(月)
12 時 30 分 於海南商工会議所４階

１．開会点鐘      宇恵 弘純会長
２．ロータリーソング 「手に手をつないで」
３．ビジター紹介
   ゲスト 栗本啓子様 和歌山アゼリアＲＣ
４．出席報告
 会員総数７３名 出席者数５５名
    出席率 77.46％ 前回修正出席率 78.87％

５．会長スピーチ 宇恵 弘純会長
皆様こんにちは。ゲストの和歌山アゼリアロータリ
ークラブの栗本啓子様、暑い中お越し頂きまして有難
うございました。
栗本啓子様には、後ほど「風水で開運」というタイ
トルで卓話をいただきます。よくお話を聞いていただ
き会員の皆様には、今より以上に運が開け、幸運に向
かうことをお祈り致します。
梅雨も明け、毎日、大変暑い日が続いております。
お体に充分気をつけていただき「夏バテ」などしない
ように、そして毎週月曜日に元気な姿でお会い出来ま
すことを楽しみにしています。ありがとうございまし
た。

６．幹事報告
○メーキャップ
 和歌山西 RC   中尾公彦君 ７月１７日
○例会臨時変更のお知らせ
打田 RC
 7 月 25 日(木)→7 月 25 日(木)午後 6:00～
        貴志川屋形船

海南 RC
 8 月 21 日(水)→8 月 19 日(月)午後 6:00～

海南市保険福祉センター
（３クラブ合同ガバナー訪問）

 8 月 28 日(水)→8 月 31 日(土) 午後 6:00～
納涼例会 ロイヤルパインズＨ

海南西 RC
8 月 22 日(木)→8 月 19 日(月)午後 6:00～

海南市保険福祉センター
（３クラブ合同ガバナー訪問）

○休会のお知らせ
有田南 RC    ８月１３日（火）
串本 RC     ８月１３日（火）
和歌山西 RC   ８月１４日（水）
海南 RC     ８月１４日（水）
和歌山城南 RC  ８月１５日（木）
有田 RC     ８月１５日（木）

○レート変更のお知らせ
８月１日より １＄＝１２０円

７．委員会報告
○ＯＡ化委員会 寺下卓委員長
 ７月２０日に地区ＯＡ化委員長会議に出席してき
ました。個人情報を守るために、HP にパスワードを
考えています。

８．ゲスト卓話 栗本啓子様(和歌山アゼリアRC 雲啓開運塾代表)

私は和歌山アゼリアロー
タリークラブの栗本と申し
ます。職業分類は運命学研究
家です。別名、雲啓 (くもひ
らく)と言います。―番変わ
っている職業と言われるの
ですが、いつの間にか 20 数
年がたってしまいました。始
めて命名させていただいた

赤ちゃんも 20 歳になりました。結婚、新築、命名と、
その人の人生の節目にお会いします。とてもうれしいの
ですが、その分責任を感じ、身が引き締まる思いがしま
す。
 今、NHK りんくう文化センターで四柱推命と風水パワ
ー開運術を教えています。毎回何を教えるかということ

No.1281

DISTRICT 2640  CLUB   WEEKLY  BULLETIN

2002-2003年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ

RI会長 ビチャイ・ラタクル
第 2640地区ガバナー 小島 哲

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2255)

会長：宇恵弘純 幹事：小椋孝一 SAA：土岐啓次郎

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

でその分、教えるための勉強をさせていただき、すばら
しい人々との出会いの中で、―生懸命走ってきたように
も思います。私達人間は両親から陰と陽の精気を受けて、
精子と卵子が母親の胎内に宿ったその時から宿命が始
まります。顔の形や手、どういう環境のもとに産まれる
かは赤ちゃん自身、選ぶことも出来ません。四柱推命、
西洋占星学は生年月日時間、場所を基にし、手と顔相は、
アリストテレスの手相術に始まり、東洋でも西洋でもい
ろいろな人たちが統計的に研究してきました。
  リンカーンは"40 歳を過ぎたら自分の顔に責任を持て
"と言って顔相の悪い人は側近には採用しなかったと言
われています。誰もが生まれながらに"気"というパワー
を持っています。今が旬とよく言いますが、旬の人とつ
き合うと自然にその"気" を取り入れる事が出来ます。
森や平原、海岸などのどこに気が集まりやすいかを研究
する学問を '風水'と言います。地下にはいくつもの磁
場の網の目が形成されていて、その磁場は、たえず変化
しています。人間は環境の動物で、環境を人間の心に合
うように調整することによって運は好転していきます。
「顔や手まして家相などで運命がわかるはずがない」こ
れが私のスタートでしたが、最近はおもしろいほどよく
わかります。会社や住居など、陽の気が充満していると
ころでは活気が満ちあふれています。吉方位のインテリ
アや配置などで随分 "気"の持ち方が変わり、'やる気'
が起きてきます。
  風水では地球上のすべてのものは太陽からパワーを
もらって力を発揮すると考えます。天と地、裏と表、男
と女など陰と陽に分かれています。家屋を陰、その家の
本体である居住者を陽とします。私達の身体の腰回りか
ら上は清らかな陽気が、下方には重たい陰気がバランス
よくとれていると健康と心の安静が保たれます。好風水
を生み出すポイントというと五行があります。その中の
一つ。五感の中でも視覚が人の心理に影響を及ぼします。
商品開発や店舗設計の際、色は物の売れ行きを左右しま
す。アメリカ大統領選挙のたびに話題になるのが 「パ
ワータイ」と呼ばれる赤いネクタイです。相手を説得し
たり、交渉を有利に導きます。一億人の人がいれば一億
人分の相がありますように開運色も人それぞれに違い
ますが、赤は生命力、エネルギーを表し、黄色は右脳の
働きをよくします。ビジネスマン、ギャリアウーマンに
適した色、緑はバランスの色でストレス解消にも効き中
間色、青は左脳を象徴し、ブルータイには反省の色をア
ピールする働きがあります。
  五山というのもありますが山の形だけではなくビル
の形にも応用されます。玄関とは玄妙なる関門の意味で、
人間の身体では口にあたります。新鮮な空気を体内に取
り入れることにより、元気に活動することができます。
  過去のデーターを基に他方面の分野から統計を取っ
ていきます。歴史を勉強すればするほど何千年も前の老
子の説いた 「道」や孔子の学んだ易経が今の時代に―
番必要とされているのでほないかと思います。若い頃の
私はそんな古くさいものと思っていた分野ですが、科学
万能のコンピューター時代にも解決できないことがあ
ります。
  運も実力のうちと言いますが 「相手を知り己を知れ
ば百戦するとも危うからず」(孫子)。

 大変奥が深く、まだまだ勉強不足で死ぬ間際になって
もすべてわかるかな？と思いますが、何か役に立つこと
があれば幸せだと思う今日この頃です。
 皆様との今日のよき出会いに感謝致します。ご静聴あ
りがとうございました。

顔訓１３カ条  いい顔になるために

１．自分の顔を好きになろう。
２．顔は見られることによって美しくなる。
３．顔はほめられることによって美しくなる。
４．人と違う顔の特徴は、自分の個性（チャームポイン
ト）と思おう。

５．コンプレックスは自分が気にしなければ、他人も気
づかない。

６．眉間にしわを寄せると、胃にもしわができる。
７．目と目の間を広げよう。そうすれば人生の視界も広
がる。

８．口と歯をきれいにして、心おきなく笑おう。
９．左右対称の表情作りを心がけよう。
10．美しいしわを人生の誇りとしよう。
11．人生の三分の一は眠り。寝る前にいい顔をしよう。
12．楽しい顔をしていると、心も楽しくなる。人生も楽
になる。

13．いい顔、悪い顔は人から人へ伝わる。
（日本顔学会セミナーより）

雲啓開運塾
（社）文部科学大臣許可 日本易学連合会南海支部
教室 （ＮＨＫりんくう文化センター、雲啓開運塾鑑定士養成講座）
（四柱推命・手と顔相・家相・墓相・気学・風水開運・命名・心理カ
ウンセリング・その他）
※ 水晶枕、ブレスレット等、開運パワーストーン（オリジナル）あり

９．次回例会ご案内
 平成１４年７月２９日（月）午後１２時３０分～於
海南商工会議所４F

10．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・米山・ＢＯＸ ＊＊＊
宇恵弘純君  栗山啓子様 卓話ご苦労さまです。
小椋孝一君   〃
土岐啓次郎君  〃
岩井克次君   〃
瀬籐友子君   〃
山畑弥生君   〃  前窪さんありがとうございました
前窪紀文君  今年も宜しく。納骨（父母）やっと出

来ました。
寺下 卓君  地区 OA 委員長会議に出席しました。
中西秀文君  ローターアクトの諸井橋の清掃奉仕

に行ってきました。
口井健司君   〃
中尾公彦君  和歌山県公安委員 約８年間無事務

めました。

会報委員会 委員長 宮田貞三  副委員長 上野山雅也  山野 明 向井久佳 倉橋利幸 金川龍一 吉川博之 平野泰宏